Протокол }l} 01-27-0 1/РОСМО/25
заседания Совета Ассоциации строителей

<<региональное объединение строителей Московской области>>

(далее - Ассоциация)

Щата проведения заседания:27 января 2025 юда.

Место проведеншI заседания: Московская область, г. Красноюрск, улица Речная, дом 25а, помещение 16,

Открытие заседания: 12 ч. 30 мин.
Заседание закрыто: lЗ ч.30 мин.

Присутствуют члены Совета Ассоциации:
1) Батраков Александр Васильевич;
2) Крайнов Николай,Щмитриевич;
3) Бутов Владимир Александрович.

Также на заседании Совета Дссоциации присутствует Директор Ассоциации Панова Людмила

михайловна.

В соответствии с частью 9 статьи 17 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ ко

саморегулируемьгх организацияю) следующие члены Совета Ассоциации уIаствуют в заседании

дистанционно, путеМ использова[Iия систем видеоконференц-связи: Крайнов Николай,Щмитриевич,

Бугов Владимир Александрович.

кворум имеется, Совет Дссоциации вправе принимать решения по всем вопросам, отнесенным

к его компетенции.

Повестка дня:
1. об избрании Предселательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря.

2. О приеме новых lшенов в Дссоциацию строителей крегионаJIьное объединение строителей

Московской области>.
з. О прекращении членства в Дссоциации строителей <<регионzlпьное объединение строителей

Московской области> в связи с представлением зtUIвпения о добровольном прекращении членства,

1. об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря

заседания Совета Ассоциации.
По данному вопросу слушtlли Крайнова Николм ,Щмитриевича, который предложил избрать

председательствующим на заседании Ё*рu*о"u Александра Васильевича, а Секретарем - Панову

людмилу Михайловну, которtu булет осуществлять подсчет голосов.

голосовд"liИ: кЗд> - единогласно. кПРотив> - 0. кВОЗщЕрждлись> _ 0.

рЕшилИ: Избрать Прелседательствующим на заседании Совета Ассоциации Батракова

ДлександРа ВасипьеВ""Ъ, u Секретарем - ПаноВу ЛюдмиЛу МихайлОвЕу, котораJI булет осуществлять

подсчет голосов.

2. О приеме новых членов в Ассоциацию строителеЙ <<Региональное объединение

строителей Московской области)>.

Председательствующий на заседании сообщил, что в Ассоциацию поступили заявления о

приеме в члены Ассоциации от:

t. Общества с ограниченной ответственностью (ноВъЙ МИР), инН 5044076380;

2. общества. о.!urr".rенноЙ ответственностью (ноВыЙ проЕкТ>, инН 5032337567;

з. оБщЕствд с огрдничЕнноЙ отвЕтствЕннОСТЬЮ (АСГРУПП)>, ИНН
5045043557,

а также сообщил о результатах проверки кандидатов в lшены Ассоциации на соответствие

требованиям, установленныМ внутренними докуN{ентtlпdи Ассоциации к своим tIленаN{.

Приступили к рассмотрению вопроса о приеме в tшены саморегуЛируемоЙ организациИ

следующих кандидатов в Iшены Ассоциации:
1

2.| О приеме в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью (НОВЫЙ
МИР)>, ИНН 5044076380, с правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный
ремонц снос объектов капитtlllьного строительства по договору строительного подряда, договору
подряда на осуществление сноса в отношении объектов капитаJIьного строительства, кроме особо
опасньIх, технически сложньIх и уникaльньж объектов, объектов использования атомной энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - единогJIасно. кПРОТИВ)) - 0. кВОЗЩЕРЖАЛИСЬ) - 0.

РЕШИЛИ:
1) Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью (НОВЫЙ

МиР)>, ИНН 5044076з80.
2) В связи с принятием Еастоящего решения о приеме в члены Ассоциации, в соответствии с

Положением о компенсационноJи фонде возмещения вреда Ассоциации, Общество с ограниченной
ответственностью (НОВЫИ МИР)>, ИНН 5044076380, обязано уплатить взнос в
компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в ршмере 100 000 (Сто тысяч) рублей
(Первый уровень ответственности члеЕа сапdорегулируемой организации).

2.2 О приеме в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью
(НОВЫЙ ПРОЕКТ), ИНН 50З2ЗЗ7567, с правом осуществлять строительство, реконструкцию,
капитt}льный ремонт, снос объектов капитшIьного строительства по договору строительного подряда,
договору подряда на осуществление сноса в отношении объектов капитаJIьного строительства, кроме
особо опасных, технически сложньIх и уник{rльных объектов, объектов использования атомной
энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - единогJIасно. кПРОТИВ) - 0. кВОЗЩЕРЖАЛИСЬ> - 0.

РЕШИЛИ:
1) Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью (НОВЫЙ

ПРоЕкТ)>, ИНН 50з2зз7 567.
2) В связи с принятием настоящего решения о приеме в члены Ассоциации, в соответствии с

Положением о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации, Общество с ограниченной
ответственностью (НОВЫИ ПРОЕКТ), ИНН 50З23З756'7, обязано уплатить взнос в
компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей
ЩgрЕдrЦJрqЕgцЕ ответственно сти члена сапdорегулируемой организации).

2.З О приеме в члены Ассоциации ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ (АСГРУПП), ИНН 5045043557, с правом осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонъ снос объеюов капитiUIьного строительства по договору
строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса в отношении объектов
капитzIльного строительства, кроме особо опасных, технически сложных и уникальньж объектов,
объекгов использования атомной энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: (ЗА) - единогJIасно. кПРОТИВ) - 0. (ВОЗДЕРЖАЛИСЬ) - 0.

РЕШИЛИ:
1) Принять в tшены Ассоциации ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

оТВЕТсТВЕНносТьЮ (АСГРУПП>, ИНн 5045043557.
2) В связи с принятием настоящего решения о приеме в члены Ассоциации, в соответствии с

Положением о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации, ОБЩЕСТВО С
огрАничЕнноЙ отвЕтствЕнностью (Асгрупп), инн 5045043557, обязано уплатить
взнос в компенсационный фо"д возмещения вреда Ассоциации в ра:}мере 100 000 (Сто тысяч) рублей
(Первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

3. О прекращении членства в Ассоциации строителей <<Региональное объединение
строителей Московской областп> в связи с представлением заявления о добровольном
прекращепии членства.

Председательствующий на заседании сообщил, что в Ассоциацию поступило зiulвление о

добровольном прекращении членства в Ассоциации от члена Ассоциации:

2

Общество с ограниченной ответственностью <<Бастион>>, ИНН 50381390б4.

В связи с вышеизложенным выступЕlющий предложил рассмотреть вопрос о прекращении
членства в Ассоциации вышеуказанного члена Ассоциации.

Возражений не последовЕIло. Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - единогласно. кПРОТИВ>> - 0. кВОЗЩЕРЖАЛИСЬ) - 0.

РЕШИЛИ: Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной
ответственностью <<Бастион>>о ИНН 50З8lЗ9064, в связи с представлением заявления о

добровольном прекращении членства в Ассоциации27 января 2025 rода.

Председательствующий

Секретарь

Батраков А.В.

Панова Л.М.